
Szanowni Państwo, Drodzy Akcjonariusze, 
 
w imieniu Zarządów spółek Grupy PGE przekazuję na Państwa ręce Raport Roczny PGE Polskiej Grupy 
Energetycznej S.A. za 2013 rok.  
 
Biorąc pod uwagę otoczenie gospodarcze, w którym prowadziliśmy działalność w minionym roku, 
należy stwierdzić, że Grupa PGE wzmocniła swoją pozycję rynkową. Jesteśmy największym 
przedsiębiorstwem sektora elektroenergetycznego w Polsce – zarówno pod względem przychodów, 
jak i generowanego zysku. Celem Zarządu na 2014 rok jest dalsze umacnianie statusu lidera sektora 
dzięki podejmowaniu kolejnych działań wspierających realizację długofalowej strategii rozwoju firmy.   
 
Miniony rok przyniósł dynamiczne zmiany w otoczeniu rynkowym i regulacyjnym, mających istotny 
wpływ na funkcjonowanie Grupy Kapitałowej. Spadek hurtowych cen energii elektrycznej, 
zaostrzenie wymogów ochrony środowiska, niestabilność systemów wsparcia dla odnawialnych 
źródeł energii oraz elektrowni pracujących w technologii kogeneracji wraz z wprowadzeniem 
mechanizmów rynku mocy, to tylko niektóre z nich. Pomimo tak długiej listy zmiennych, Grupa 
Kapitałowa PGE w stabilny i przewidywalny sposób realizuje strategiczne projekty inwestycyjne.  
 
Rozpoczęcie budowy dwóch bloków energetycznych w Elektrowni Opole o łącznej mocy 1800 MW 
oraz bloku gazowo-parowego w Elektrociepłowni Gorzów w oparciu o lokalne źródła gazu, 
kontynuowanie programu budowy pierwszej polskiej elektrowni jądrowej, a także akwizycje  
w obszarze energetyki odnawialnej, to najważniejsze projekty spółki. Za priorytetowe uznajemy 
również inwestycje i modernizacje sieci w celu zapewnienia bezpieczeństwa i ciągłości dostaw energii 
do odbiorców.  
 
Rok 2013 stanowił kontynuację działań w zakresie obniżenia i kontroli zanieczyszczeń związanych  
z realizacją zapisów tzw. Dyrektywy IED. Opracowany został program dostosowania aktywów 
wytwórczych GK PGE do wymogów środowiskowych wynikających z Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady UE. GK PGE pozostaje w gronie spółek tworzących RESPECT Index na GPW, który 
uwzględnia przedsiębiorstwa odpowiedzialne społecznie.    
 
Chciałbym też odnieść się do perspektyw związanych z 2014 rokiem. Bez wątpienia przyniesie  
on polskiej energetyce kolejną porcję wyzwań. Bez względu jednak na coraz bardziej wymagające 
warunki makroekonomiczne zapewniam, że GK PGE będzie kontynuować realizację strategicznych 
planów. W minimalizowaniu negatywnego wpływu otoczenia rynkowego pomogą nam redukcja 
kosztów i lepsze wykorzystanie posiadanych aktywów, a także ciągłe unowocześnienia 
wykorzystywanych technologii.  
 
Kontynuowane będą również działania związane z promowaniem korzystnych dla Spółki i polskiej 
gospodarki zmian w otoczeniu regulacyjnym sektora energetycznego, zarówno na szczeblu krajowym, 
jak i międzynarodowym.  
 
W imieniu Zarządu chcę podziękować naszym Akcjonariuszom, Klientom oraz Pracownikom za ich 
zaangażowanie w rozwój i umacnianie PGE na pozycji lidera rynkowego. Jestem przekonany, że dzięki 
konsekwencji w realizowaniu strategii 2014 rok będzie kolejnym, w którym zwiększy się wartość 
Grupy PGE.  
 
Z wyrazami szacunku , 
 
Marek Woszczyk 
Prezes Zarządu 
PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. 


